

**Protokół z OBRAD XXXIV SESJI  
RADY OSIEDLA KARŁOWICE-RÓŻANKA**

**Termin: 8 luty 2024 roku, godz. 18:04**

**Siedziba Rady Osiedla Karłowice-Różanka, ul. Bałtycka 8**

- I. Otwarcie sesji.
- II. Omówienie tematów z posiedzeń Komisji.
- III. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oferty na Festyn Sportowy.
- IV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany częstotliwości dyżurów Radnych w 2024r.
- V. Omówienie tematu najważniejszych problemów Osiedla w związku z wyborami samorządowymi
- VI. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał
- VII. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla.
- VIII. Zamknięcie obrad.

**Ad I. Przewodniczący Jakub Boberski rozpoczął obrady sesji**

**Ad II. Omówienie tematów z posiedzeń Komisji.**

**Komisja Infrastruktury.**

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka zabrała głos w sprawie uchwały podjętej przez Radę Osiedla, dotyczącej ustanowienia ul. Jutrosińskiej strefą zamieszkania. Uchwała została podjęta na wniosek mieszkańców. Otrzymaliśmy odpowiedź od miasta, iż ulica nie będzie objęta strefą zamieszkania. Zostało napisane odwołanie. Jeśli argumenty zawarte w odwołaniu nie przyczynią się do zmiany stanowiska, to wniosek o ustanowienie na ul. Jutrosińskiej Strefy Zamieszkania zostanie skierowany do wyższej instancji.

**Kolejna sprawa dotyczyła skupu złomu przy ul. Sołtysowickiej 15.**

Mieszkańcy zgłaszają i potwierdzają problem hałasu generowanego przez skup złomu, który jest umiejscowiony w bardzo bliskiej odległości od Wyższej Szkoły, kościoła, hostelu, restauracji i mieszkań. Skup jest czynny 7 dni w tygodniu do późnych godzin. Rada Osiedla otrzymała dokumentację fotograficzną i filmową, na podstawie której można stwierdzić, że brak jest tam utrzymania porządku, skupowane akumulatory są ustawiane bezpośrednio na ziemi. Została o tym powiadomiona Straż Miejska. Skup złomu jest uciążliwy dla środowiska i mieszkańców. Zostało wysłane pismo do Straży Miejskiej oraz Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego. Czekamy na reakcję i odpowiedź. Jeśli zgłoszenia nie odniosą skutku Rada Osiedla będzie mogła podjąć uchwałę, dotyczącą wnioskowania o ustalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego tego terenu.

Pozostałe komisje nie przedstawiły kolejnych tematów.

**Ad III. Podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdania i oferty na Festyn Sportowy.**

**Głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z realizacji zadania społecznego Turniej Piłkarski w roku 2023.** Przewodniczący Jakub Boberski przedstawił sprawozdanie

**Głosowanie**

Za 15 / wstrzymało się 0 / przeciw 0 / jednogłośnie.

**Głosowanie nad przyjęciem uchwały dotyczącej przyjęcia oferty na realizację zadania społecznego Turniej Piłkarski w roku 2024.**

**Głosowanie**

Za 15 / wstrzymało się 0 / przeciw 0 / jednogłośnie.

**Głosowanie nad uchwałą dotyczącą przyjęcia sprawozdania z zadania społecznego Klub Osiedlowy Karnet 15+.** Radna Agnieszka Marcinkowska zreferowała sprawozdanie.

Radny Przemysław Zankowski zwrócił uwagę, że sprawozdania są wysyłane bardzo późno i radni przed sesją nie mają czasu, aby się z nimi zapoznać.

**Głosowanie**

Za 15/ wstrzymało się 3/ przeciw 0/

**Ad IV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany częstotliwości dyżurów Radnych w 2024 r.**

Temat zreferował Przewodniczący Jakub Boberski. Propozycja, aby dyżury Radnych odbywały się w częstotliwości co dwa tygodnie, a nie jak było do tej pory co tydzień. Proponowana zmiana jest podyktowana tym, iż na części dyżurów nie pojawiają się mieszkańcy.

Radna Renata Puciłowska popiera ten wniosek i potwierdza, iż na części dyżurów Radnych nie było obecnych mieszkańców.

Radna Ewa Mazela zwróciła uwagę, iż trzeba ustalić konkretne terminy dyżurów.

Radny Łukasz Kaczkowski powiedział, iż zdarzały się sytuacje, że w czasie kiedy był zaplanowany dyżur, budynek Rady Osiedla nie był otwierany. Radny apeluje, aby pilnować, by budynek zawsze był otwarty na czas dyżuru.

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka zwróciła się z prośbą, aby wszyscy Radni, którzy chcą korzystać z pomieszczeń w budynku Rady Osiedla zgłaszali taką potrzebę na 72 godziny przed planowanym spotkaniem mailowo na adres [karlowice@osiedla-wroclaw.pl](mailto:karlowice@osiedla-wroclaw.pl)

Dyżury zostają ustalone na każdą drugą środę miesiąca od dnia 14.02. Dyżur Radnych został ustalony na godzinę 17.00.

**Uchwała o zmianie częstotliwości odbywania dyżurów przez Radnych Osiedla Karłowice – Różanka w roku 2024 odbywać się będą co dwa tygodnie zgodnie z harmonogramem przygotowanym przez radę i zamieszczonym na stronie internetowej.**

#### Głosowanie

Za 16/ wstrzymało się 1 / przeciw 0/

#### Ad V. Omówienie tematu najważniejszych problemów Osiedla w związku z wyborami samorządowymi

Przewodniczący Jakub Boberski zaproponował, aby do wszystkich kandydatów ubiegających się o stanowisko Prezydenta Wrocławia wystosować formalne pismo z zapytaniem, w jaki sposób kandydaci zamierzają odnieść się do największych problemów, które występują na terenie naszego osiedla. Przewodniczący proponuje, aby wybrać pięć najistotniejszych tematów i skierować pismo w formie zapytania.

Podczas dyskusji padły następujące propozycje tematów:

- Remont/ budowy ulicy Chrzanowskiego.
- Odkorkowanie ul. Boya – Kasprowicza.

- poszerzenie wiaduktu na ul. Boya Żeleńskiego
- Przeгляд chodników, doświetlenie przejść pieszych, poprawę jakości dla pieszych.
- Dokończenie alei północnej . Stworzenie miejsc parkingowych.
- Budowa ośrodka sportowego z basenem, kortami tenisowymi.

Radni mają zastanowić się nad najpilniejszymi tematami, z których zostanie wybranych pięć najistotniejszych problemów.

#### Ad VI. Zapytania i wolne wnioski z możliwością podejmowania uchwał

Przewodnicząca Małgorzata Burnecka. Temat dotyczący rezygnacji z pobierania diet Radnych. Przewodnicząca prosiła, aby Radni chcący zrzec się diet, zgłosili taką informację.


**Przewodniczący Jakub Boberski przedstawił terminy kolejnych sesji.: 6.03 / 4.04 / 8.05 / 6.06.**

#### Ad VII. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla.

Głosowano nad przyjęciem dwóch ostatnich protokołów z sesji. Oba protokoły zostały przyjęte większością głosów.

#### Ad VIII. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Jakub Boberski zamknął sesję nr XXXIV.

**Jakub Boberski**  
Przewodniczący Rady Osiedla  
Karłowice-Różanka  
 Rada Osiedla Karłowice-Różanka  
Jednostka pomocnicza Gminy Wrocław

*Jakub Bob.*

*Radosław Grygoruk*

**Radosław Grygoruk**  
Sekretarz Osiedla  
Karłowice-Różanka  
 Rada Osiedla Karłowice-Różanka  
Jednostka pomocnicza Gminy Wrocław